Cruz Machado, 15 de setem-
bro de 2022.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DE-
SERTA

PROCESSO 175/2022
PREGÃO ELETRÔNICO

003/2022

A Presidente da Comissão
de Licitação do Município de
Cruz Machado - PR, nome-
ada através da Portaria nº
08/2022, torna público, que
a licitação regida pelo Edital
003/2022, objeto do proces-
so é a contratação de empre-
sa especializada para execu-
ção de serviços de Obras de
Engenharia para Pavimenta-
ção Poliédrica com pedras
irregulares na Linha Paredão,
com data de abertura no dia
13/09/2022 às 09h00min, foi
considerada DESERTA, uma
vez que, decorrido o pra-

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
93/2022

PROCESSO Nº 194/2022

A Pregoeira do Município de
Cruz Machado - PR nomeada
através da Portaria 09/2022,
informa aos interessados a re-
tificação do Edital do Pregão
Eletrônico 93/2022, quanto a
seguinte situação:

•Altera-se o descritivo do item
1 (código material 78010033),
constante no Anexo I-A Pla-
nilha de Detalhamento dos
Itens (PDI), alterando-se os
aspectos grifados em negrito,
o qual a ter a seguinte reda-
ção:
Item 1: Aquisição de veículo
automotor Novo (Zero Km)
ano de Fabricação 2022 ou
superior, Cabine Dupla, Cor

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

Responsável: Matheus Mazur

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2556, ANO 10
CRUZ MACHADO (PR), 16 DE SETEMBRO DE 2022

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..................................................
Decretos.........................................
Portarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Licitações........................................01
Extratos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Relatórios........................................

Diversos........................................03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções......................................
Portarias.........................................
Diversos...........................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis..................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Licitações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios........................................
Diversos...........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Branca, 4 portas, com capaci-
dade para 5 passageiros, total
flex., motor dianteiro, Com-
partimento de carga Mínimo
650 Kg de carga Útil, Protetor
de caçamba e capota mariti-
ma.  Tração Dianteira Motor
1.3 ou superior Bicombustí-
vel, Potencia Mínimo 98 (cv),
Câmbio Manual com 05 mar-
chas á frente 01 a Ré, Pneus e
Rodas Aro 16, Acentos dian-
teiros Reclináveis, Cintos de
Segurança, Air Bags Duplos,
Freios ABS, Ar condicionado,
Direção Elétrica ou Hidráu-
lica, Travas Elétricas, Vidros
Elétricos, Carpetes, Tapetes,
Revestimento Interno de Por-
tas e Colunas, Retrovisores
Elétricos, Apoios de Cabeça
nos Bancos Traseiros, Para
Sol Motorista e Passageiros,
Rádio Bluetoth, USB,  AUX e
todos os itens de série obri-
gatórios exigidos em lei.

Altera-se a data e hora de
abertura do referido certa-
me para o dia 29/09/2022 às
08:30 horas.

Diário Oficial Edição nº2556, ano 10 - Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 2
zo de tolerância definido no
preâmbulo do Edital, restou
constatada a inexistência de
interessados em participar do
certame

Cruz Machado, 16 de setem-
bro de 2022.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

Diário Oficial Edição nº2556, ano 10 - Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 3
DIVERSOS

16/09/2022 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Silvana Drieli Wierzbicki 1317 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória PalioWeekend BAH-2841Curso/Capacitação

Silvia Karaz 1064 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória PalioWeekend BAH-2841Curso/Capacitação

Deise Vitek Pasa 1472 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória PalioWeekend BAH-2841Curso/Capacitação

Silvana Walczak Rockenbac 892 e 1188 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória PalioWeekend BAH-2841Curso/Capacitação

Claudia Dziurza Cordeiro 532 e 868 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória PalioWeekend BAH-2841Curso/Capacitação

Luciane Uss 891 E 1195 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória PalioWeekend BAH-2841Curso/Capacitação

Eliane Adriana Matzenbach 1257 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória PalioWeekend BAH-2841Curso/Capacitação

Adriana Otto 183 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória PalioWeekend BAH-2841Curso/Capacitação

Helen Oczust 1444 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Mobi BCU-1B75 Curso/Capacitação

Michelle B. Schorr 1123 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Mobi BCU-1B75 Curso/Capacitação

Sueli Behrens 1542 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Mobi BCU-1B75 Curso/Capacitação

Thiago Rodrigues Ferreira 1724 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Mobi BCU-1B75 Curso/Capacitação

Juliana Sembay 1103 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Mobi BCU-1B75 Curso/Capacitação

Ivo dos Santos 444 16/09/2022 16/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ARN-4021 Levar alunos na APADAF

Vilfrid Kirschner 1702 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Oroch RHP-1I73 Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Pedro de Souza 482 15/09/2022 15/09/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 583 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Siena Adm BDG-6C38 Viagem a serviço da municipalidade

Claudir Vonei Filipiak 581 15/09/2022 15/09/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 15/09/2022 15/09/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Spin BAH-2839 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 14/09/2022 14/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ranger AYT-6510 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 15/09/2022 15/09/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Deise Vitek Pasa 1472 15/09/2022 15/09/2022 1 29.99 30.00 30.00 União da Vitória PalioWeekend BAH-2841Curso/Capacitação